MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PORTARIA Nº 020/2025/CGCCN, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Transferências e

Retornos referente ao ingresso no semestre 2026.1, conforme Edital nº

110/2025/DAE/PROGRAD.

§ 1º O ANEXO I dispõe sobre o Resultado Preliminar dos pedidos deferidos para o curso

302 – Ciências Contábeis (matutino) em todos os incisos (I, II e II), dentro da categoria

Classificação Geral, ranqueados com base no IAA – Índice de Aproveitamento Acumulado.

§ 2º O ANEXO II dispõe sobre o Resultado Preliminar dos pedidos deferidos para o curso

317 – Ciências Contábeis (noturno) em todos os incisos (I, II e II), dentro da categoria

Classificação Geral, ranqueados com base no IAA – Índice de Aproveitamento Acumulado.

§ 3º O ANEXO III dispõe sobre o Resultado Preliminar dos pedidos deferidos dentro da

Categoria PAA-PPI, dos cursos 302 – Ciências Contábeis (matutino) e 317 - Ciências

Contábeis (noturno).

Observações: Todos os candidatos deste Resultado Preliminar comprovaram os pré-

requisitos exigidos na PORTARIA Nº 014/2025/CGCCN/CSE, DE 08 DE OUTUBRO

DE 2025, publicada dentro do Edital nº 110/2025/DAE/PROGRAD.

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DEFERIDOS

CURSO 302 – Ciências Contábeis (matutino)

Nome do Candidato  Inciso Classificação

Derick Rebello I 1º

Marcos Solano Sillva Azevedo II 1º

Filipe Curvelo da Silva Ferreira II 2º

Alexandre Matos Rosa III 1º

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DEFERIDOS

CURSO 317 – Ciências Contábeis (noturno)

 ANEXO III – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DEFERIDOS POR CATEGORIA
PARA AMBOS OS CURSOS – 302 (MATUTINO) E 317 (NOTURNO).

302 (MATUTINO) – PAA/PPI

317 (NOTURNO) – PAA/PPI

Nome do Candidato  Inciso Classificação

Augusto Coelho I 1º

Beatriz Wessler Luz I 2º

Rafael André de Oliveira I 3º

Paloma Jaremczuk Bueno Ribeiro II 1º

Victorya Leticia Carvalho de Oliveira II 2º

Zilmara Rapanos de Souza II 3º

Kelly Silva Buitrago II 4º

Gustavo Rabelo Congrossi II 5º

Bruce Wallace Francisco III 1º

Nome do Candidato  Inciso Classificação

Não houve candidato (a) aprovado (a). - -

Nome do Candidato  Inciso Classificação

Nauany Cristina de Sousa III 1º

		2025-11-14T20:32:05-0300